依照有关法律法规和最高人民法院的司法解释及相关政

策，受中华人民共和国财政部委托，中国农业银行股份有限公司

许昌分行（并代表下属支行）现对下列借款人和担保人进行公告

催收,要求下列债务人（担保人）或其承继人立即向中国农业银行

股份有限公司许昌分行履行相应的还款义务，如借款人、担保人

发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情形

的,相关承债主体应立即履行还款义务、清算主体履行清算责任。

［本公告仅列明截至2022年6月10日的借款本金余额，本

金所产生的利息以及罚息、复利依照相关贷款资料约定及中国人

民银行的相关规定另行计算，均为债务人及担保人履行还款义务

的范围（利息金额可向原贷款行查询）。本公告如存在刊登错误，

应以借款合同、借据等贷款资料为准］。

中国农业银行股份有限公司许昌分行债权资产催收公告

特此公告。
联系人电话：刘建伟0374-2815949 李彦伟0374-2815934 联系地址：河南省许昌市文峰东巷

中国农业银行股份有限公司许昌分行 2022年6月10日

序号原贷款行 借款人名称 借款本金余额（币种） 保证人名称

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

禹州市支行
禹州市支行
禹州市支行
禹州市支行
禹州市支行
禹州市支行
禹州市支行
禹州市支行
禹州市支行
禹州市支行
禹州市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
许昌县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行

禹州市鸿畅镇岘口煤矿
禹州市白坡煤矿
禹州市文殊中学机械厂
禹州市速达机械采暖实业有限公司
禹州市福利水泥厂
禹州市兴禹煤矿
禹州市神后镇槐树湾煤矿
禹州市粱北镇半坡店皮革厂
禹州市金星电瓷电器制造有限公司
禹州市大禹工贸有限公司
禹州市凤翅山煤矿
河南省长葛市凿井灌溉服务中心
长葛市祥丰油脂有限公司
长葛金穗农业开发综合服务公司
长葛市官亭乡联合电灌站
河南省长葛市官亭高效农业综合开发中心
河南省长葛市淀粉厂
河南省长葛市官亭毛类加工厂
长葛县坡胡供销社百货部
河南省长葛市董村丰昌机械化工厂
长葛市南席镇农经管理站
河南省长葛市信托贸易公司
河南省长葛市蓝亭铁合金厂
河南省长葛市天友农工贸易公司
河南省长葛市净水厂
河南省长葛市水利机械厂
河南省长葛市市区供销合作社
许昌金彩虹印染有限公司
许昌金彩虹印染有限公司
许昌金彩虹印染有限公司
许昌金彩虹印染有限公司
许昌金彩虹印染有限公司
许昌金彩虹印染有限公司
许昌县丰源胶合板厂
许昌县金三角购物中心建设办公室
许昌县财务开发公司
许昌县残疾人服务社
许昌豫星水泥有限公司
许昌县康龙畜牧公司
许昌汽车玻璃厂
许昌市名伦电脑网络有限公司
许昌豫翔光电科技有限公司
许昌粮油食品厂
许昌昌大饲料公司
许昌淀粉厂
许昌县粮油贸易公司
许昌县粮食局粮油物资公司
许昌县粮油购销公司
许昌县粮食局丰源公司
许昌县粮食局宏丰粮油有限公司
许昌县粮食局粮油经营公司
许昌县粮食局粮油集团公司
许昌县粮运综合公司
鄢陵县宏发油脂有限公司
河南省鄢陵县汇丰农机有限责任公司
河南省鄢陵县京轳开发公司
鄢陵县打井灌溉服务中心
河南省鄢陵县豫中蔬菜开发公司
鄢陵县只乐乡财政所
河南省鄢陵县建新农机有限责任公司
鄢陵县陈化店乡农村经济管理站
鄢陵县乡镇企业第二供销公司
河南省鄢陵县福利工艺绣品厂
鄢陵县农业机械厂
鄢陵县坊兴花木有限责任公司

2186400
590000
199000
140000
13083000
2330000
700000
60000
1676689.01
12200000
1150000
7060000
1227000
100000
2000000
2800000
2229000
236000
17900
200000
250000
3265000
500000
200000
3000000
1907000
115500
28600000
39300000
8000000
46583303.6
10000000
21783303.6
770000
500000
1050000
1000000
5800000
18099000
3300000
2480000
3200000
12070000
11600000
11000000
6520000
3210600
2975800
3450000
2900000
1201900
1900000
1050000
257600
4573824
2800000
3704000
3000000
2460000
2032000
2210000
1995000
1300000
1078743.5
600000

法人客户 单位：元

人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币

法人客户 单位：元

禹州市鸿畅凤阳陶瓷厂（担保91.5万元）
禹州市磨街侯沟煤矿（担保19万元）
抵押
禹州市顺店镇西刘庄修造厂
抵押
禹州市神后镇邓禹寨二矿
禹州市予西煤炭运销有限公司、禹州市神后镇三星瓷厂
抵押
抵押
河南大禹地砖有限公司
河
河
河南省长葛市粮油总公司
河南长葛金穗实业责任有限公司
长葛市官亭乡农经服务站
河南省九龙制衣有限公司担保80万元、长葛市官亭乡粮食管理所100万元、长葛市官亭乡农经服务站100万元
河南省长葛市催化剂厂担保40万元
长葛市官亭乡财政所
长葛县坡胡供销社、长葛县坡胡供销社书店门市部、长葛县坡胡供销社生产五金部
河南省长葛市豫星机械厂
长葛市南席粮食管理所
河南省长葛市农业生资料公司和河南省长葛市供销社农副产品公司担保151.5万元，河南省长葛市农业生资料公司担保175万元
河南省长葛市金水铁合金厂
长葛市官亭乡财政所
河南省长葛市水利机械厂
抵押
抵押
许昌桑尼绿色照明有限公司
许昌小于十五岁服饰有限公司
许昌县深昌纸箱厂
杨宏伟
杨宏玉
最高额抵押
最高额抵押
许昌县金三角午时水有限责任公司
河南瑞贝卡发制品股份有限公司
许昌县财务开发公司
最高额抵押
许昌县粮食局
最高额抵押
河南名伦科技发展有限公司
许昌县阳光印染有限公司
许昌县粮食局
许昌县粮食局
许昌县粮食局
许昌县粮食局
许昌县粮食局
许昌县粮食局
许昌县粮食局
许昌县粮食局
许昌县粮食局
许昌县粮食局
许昌县粮食局
抵押
抵押
鄢陵县瘦肉型万头养猪场
河
鄢陵县内燃机配件厂
鄢陵县只乐乡农经站、
抵押
河南省华星食品总厂
鄢陵县农业机械厂
抵押、信用
鄢陵县乡镇企业第二供销公司
鄢陵县第六建筑公司

鄢陵县安陵镇农经站、河南省鄢陵县马坊乡农经站、鄢陵县彭店乡农经站、鄢陵县只乐乡农经站、鄢陵县陈化店乡农村
经济管理站、鄢陵县张桥乡人民政府农经管理站、鄢陵县马栏乡农业经济管理站、河南省鄢陵县柏梁镇农经服务站

长葛市老城镇农经服务站、长葛市后河镇农经服务站、长葛县增福庙乡农经服务站担保330万元，河南黄河实业(集团)公司担保146万元，长葛县坡胡镇农经服务站担保230万元

66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103

鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
襄城县支行
铁西支行
许扶路支行
魏都区支行
许扶路支行
魏都区支行
工业园支行
营业部
莲城支行
魏都区支行
魏都区支行
许昌市分行
许昌市分行
许昌市分行
许昌市分行
许昌市分行
许昌市分行
许昌市分行
许昌市分行
许昌市分行
许昌市分行
许昌市分行

序号原贷款行 借款人名称 借款本金余额（币种） 保证人名称

河南省鄢陵县中国腊梅园
河南省许昌江北花木有限责任公司
鄢陵县陈化店乡财政所
地方国营河南省鄢陵县园艺场
国有鄢陵县园艺场二分场
国有鄢陵县园艺场三分场
鄢陵县花卉科学研究所
鄢陵县粮食局老张桥粮食管理所
鄢陵县陈店乡畜牧兽医站
鄢陵县陈店乡水利站
国有鄢陵县园艺场四分场
鄢陵县陈化店广播电视站
鄢陵县陈化店乡经济工作委员会
鄢陵县陈店乡人民政府计划生育办公室
鄢陵县望田镇财政所
鄢陵县望田镇农村合作经济经营管理站
襄城县粮油集团总公司
河南省兆丰种业公司
许昌市魏都甲醛厂
许昌市豫冠食品有限公司豫冠楼宾馆
许昌市魏都八龙塑料包装厂
许昌市鑫钛再生资源有限公司
许昌县中外轿车大修厂
许昌市监狱
许昌豫杰商贸有限公司
河南省许昌市农业生产资料公司
河南省许昌市农业生产资料公司
禹州市晶发工艺厂
禹州市晶发工艺厂
禹州市晶发工艺厂
禹州市晶发工艺厂
禹州市晶发工艺厂
禹州市晶发工艺厂
禹州市晶发工艺厂
禹州市晶发工艺厂
许昌鑫洋物资有限公司
许昌鑫洋物资有限公司
许昌鑫洋物资有限公司

576000
500000
400000
243000
100000
90000
90000
70000
46000
40000
40000
20000
15000
14150
570000
830000
36000000
5860184
300000
27000
290000
500000
180000
865000
160000
1103000
4317000
8940000
6880000
8000000
6800000
10000000
5100000
8400000
599632.66
380000
657000
610000

人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
河
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
美元
人民币
人民币
人民币

河南省鄢陵县柏梁镇农经服务站
鄢陵县内燃机配件厂
鄢陵县陈化店乡农村经济管理站
河南省鄢陵县花木盆景园
地方国营河南省鄢陵县园艺场
地方国营河南省鄢陵县园艺场
鄢陵北方花卉有限公司
鄢陵县张桥乡农经管理站、
信用
信用
地方国营河南省鄢陵县园艺场
鄢陵县陈化店乡农村经济管理站
陈化店镇农经站
信用
鄢陵县望田镇农村合作经济经营管理站
鄢陵县望田镇财政所
河
土地抵押2942亩；仓库3320平方米
抵押通用设备氧化器等
河
河
河
河
许昌市建安过滤设备厂
许昌七星化工有限公司
河南省许昌市棉麻公司；许昌市华豫日杂陶瓷有限责任公司
许昌市华豫日杂陶瓷有限责任公司
禹州市远东矿冶有限公司
许昌市劲力农业生产资料有限公司
禹州市远东矿冶有限公司 许昌市劲力农业生产资料有限公司
禹州市隆源发制品有限公司
许昌县丽源发制品有限公司 禹州市塔斯特发饰品有限责任公司
禹州市晋隆源发制品有限公司
禹州市精艺发制品有限公司 禹州市美伦达发制品有限公司
禹州市精艺发制品有限公司 禹州市美伦达发制品有限公司
许昌市金龙达物资有限公司
许昌市新中新科技实业有限公司
许昌金彩虹印染有限公司

自然人客户 单位：元
序号 贷款行 借款人名称 身份证号码 借款本金余额（币种） 保证人名称

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

禹州市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
长葛市支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
鄢陵县支行
襄城县支行

樊守印
杨士轩
曹书伟
葛买官
韩国军
何四英
刘德周
王广春
杨志勇
杨宗林
张金领
赵树森
孙元生
宋铁山
陈永泉
晋永忠
刘运才
毛军亮
孙林全
杨坤元
任安岭

14500
28100
2980
22300
5400
15300
48100
11600
6600
10000
15100
9000
25900
2000
115000
200000
38820
33365
42039
95000
150000

人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币
人民币

河南省长葛市市区供销合作社
赵书申
河南省长葛市市区供销合作社
范俊
河南省长葛市市区供销合作社
长葛市后河供销合作社娄庄门市部
河南省长葛市市区供销合作社
河南省长葛市市区供销合作社
长葛县后河供销合作社食品加工厂
张新义
长葛市后河供销社庄稼医院
信用
信用

鄢陵县永兴建筑安装有限公司、闫丽霞

乡村振兴2022年6月21日 星期二
责编 / 刘彤 版式 / 张峰 校对 / 黎川红

电话 / 0371-65798550 E－mail / henanxdny@126.com
7

农村版

本报讯（记者魏静敏）“草莓连年种

植，会出现种性退化，导致果实个头变小、

品质变差、病害增多、畸形率增高，效益随

之降低。因此，在草莓生产中一定要注意

选用脱毒苗。”6月16日，在中国农业科学

院郑州果树研究所草莓基地实验室，实验

师赵霞坐在解剖镜前，熟练地用镊子剥取

一株草莓的茎尖，向记者演示草莓苗脱毒

技术。

草莓果肉鲜美，风味独特，经济价值

较高，近年来在我省的种植面积越来越

大，一些地方已发展成为农民致富的支柱

产业。但是，随着种植年限的增长，许多

地方出现草莓种性退化、土传病害越来越

重等现象，严重影响了草莓产业的高质量

发展。

草莓苗的繁殖方式多为匍匐茎的无

性繁殖，如果母株携带有病菌、病毒，那么

繁殖出来的草莓苗必然带毒。科学研究

证实，病毒的分布随植株部位和年龄而

异，老叶和成熟的组织中病毒含量较高，

嫩叶和未成熟的组织及器官中病毒含量

较低，在茎尖生长点0.1毫米~0.5毫米区

域中几乎不含病毒。赵霞指出，对付病毒

没有特效药，根治这一顽疾最有效的手段

就是种苗脱毒。

在生产上，草莓苗脱毒主要是选择微茎尖，在无菌无毒环境下

进行培养繁殖。这是草莓脱毒苗培育的第一步，也是关键的一

步。微茎尖实际上就是新长出的细胞生长点，比较娇嫩，剥离成功

后要放入特定的培养基内进行初代培养，然后进行继代培养、生根

培养，再移栽到营养钵中，经过病毒检测的脱毒苗，就可以正式进

入生产了。

据介绍，草莓苗经过脱毒、提纯复壮后，定植后表现出长势旺、

缓苗快、抗病强等特点，成活率高达95%以上。

“推广应用草莓脱毒技术，是提高草莓产量和效益的一条有效

途径，希望广大种植户积极推广应用。”中国农科院郑州果树所草

莓课题组组长周厚成博士建议说。

本报讯（记者丁需学 通讯员乔新强）

“我们的碧根果树已经种了6年，不过这种

树生长8年才能进入盛果期，今年每棵能结

十来斤果实吧，一斤能卖30元左右。”6月

13日，在鲁山县马楼乡南坡村一处山坡上，

63岁的村民方继龙介绍道。

山坡上，不少碧根果树已长到10多

厘米粗，枝叶茂盛，看起来已经完全适应了

这里的气候和土壤。

方继龙说：“碧根果也叫美国山核桃，

你瞧，这树长得和咱本地的核桃树有点像

吧，只不过它的叶子要细长一些。”

方继龙介绍，他的大儿子方岳峰在江苏

开办公司，公司附近有个碧根果种植基地，

方岳峰了解到碧根果营养价值较高、市场价

格不菲，又想到家乡荒坡地多，就有了投资

种植的打算。

2017年春季，方岳峰以每株120元的

价格，买回3000多株拇指粗的幼苗，栽种了

200多亩，让父亲在家管理。

经过几年的精心管理，这些碧根果树已

在南坡村深深扎下了根。

碧根果“落户”南坡村

6月18日，宁陵县乔楼乡任和水蛭专业养殖合作社负责人任安伟和社员一起查看水蛭幼苗生长情况。近年来，水蛭作为名贵中药材，行情一路看

涨，该合作社带领村民采取“育苗+养殖+销售”的方式养殖水蛭，收到了较好的经济效益和社会效益。 吕忠箱摄

本报讯（记者丁需学通讯员桂焱炜马雨
蒙）6月10日，在汝州市温泉镇连疙瘩村附近

的300亩蓝莓种植基地，从山东省青岛市来此

创业的基地负责人路全堂、郎丽霞夫妇，正带

领几十名村民熟练地采摘露地蓝莓。已种植

5年多的蓝莓树上，个大肉多的蓝莓果如蓝宝

石般“嵌”满枝头。

作为山东省青岛市的蓝莓种植户，为何

要不远千里来到温泉镇种植蓝莓呢？

“在这里种植的蓝莓，A级果达75%以

上，含糖量高，口感好，货架期长达5天（指5

天不腐烂），而且可以提前一个月上市，售价也

能提高30%以上。”42岁的路全堂说。

为了种出上市早、品质优的蓝莓，五六年

前，路全堂一有空闲时间，就驱车奔波在被专家

认为最适宜种植蓝莓的河南、山东西部、陕西东

部等地考察，了解当地气候状况，对土壤取样化

验。经过考察，路全堂最终选择了温泉镇。

“蓝莓生长对环境、土壤要求很高，温泉

镇地理环境就非常适宜，而且这里土壤富硒，

我就把种植基地放在了这里。”路全堂说。

2017年，路全堂、郎丽霞夫妇将位于山东

省青岛市的蓝莓种植基地委托给别人，在温泉

镇连疙瘩村附近投资300多万元，建成了150

亩露天蓝莓种植基地，成立了河南省中农富邦

生态农业发展有限公司。

看到蓝莓种植收益可观，2020年，汝州市

有关部门申请项目资金300多万元，与路全堂

夫妇合作，在连疙瘩村附近又建成了150亩

63座大棚的蓝莓种植基地，每年按投资比例

给汝州市的63个脱贫村分红。

“这可不是一般的蓝莓苗。”路全堂指着

大棚里的蓝莓介绍说，“我跟大连大学农业研

究所常年合作，这是他们培育的新优品种蓝

莓，跋涉1000多公里运到咱温泉镇。”

“温泉镇特有的富硒土壤，掺上从拉脱维

亚进口的有机泥炭土（有机质含量高，经过杀

毒除菌，没有草籽），使土壤pH值保持在4.5~

4.8之间。与此同时，采用全基质+水肥一体

种植模式，每棵蓝莓树每天浇多少水、施多少

营养液都是精准的。”路全堂说，“大棚蓝莓每

年3月开花、4月挂果，5月中旬就能成熟进入

采摘期，销售价格最高可达每斤160元，收益

非常可观！”

据悉，蓝莓种植基地除带动周边村民数

十人就业外，其中的63座蓝莓大棚作为该市

的扶贫项目，每年为63个脱贫村带来50多万

元的收入，带动近4400户脱贫户增收。

山东种植户为啥来汝州种蓝莓
这里的气候适宜、土壤富硒，种出的蓝莓上市早、品质好

种
下
无
毒
苗

种
下
无
毒
苗
才
会
更

才
会
更

好好

郑
州
果
树
研
究
所
专
家
建
议
大
力
推
广
脱
毒
草
莓
苗

郑
州
果
树
研
究
所
专
家
建
议
大
力
推
广
脱
毒
草
莓
苗
莓莓莓莓

资料图片资料图片